
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 5 DE MAIO DE 2017 ANO: IV  EDIÇÃO Nº: 0570 - 6 Pág(s)   
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO ........................................................................................................................ 2 

DECRETO Nº 0143/2017 ............................................................................................................. 2 
DECRETO Nº 0144/2017 ............................................................................................................. 3 
PORTARIA Nº 038/2017 – REPUBLICADO PARA CORREÇÃO ............................................................. 4 
PORTARIA Nº 039/2017 .............................................................................................................. 5 

 
  



  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 5 DE MAIO DE 2017 ANO: IV  EDIÇÃO Nº: 0570 - 6 Pág(s)   
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

PODER EXECUTIVO 
DECRETO Nº 0143/2017 

DECRETO Nº 0143/2017 
DATA: 05/05/2017 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO 
PARANÁ, SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS, E DE ACORDO COM O DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL Nº 738/2001 DE 
31.01.2001, 

 

    RESOLVE: 
 
     Art. 1º - Nomear a Senhora FABIOLA PEREIRA DE LIMA, 
portadora do RG. nº 12.769.397-8, inscrita no CPF/MF sob nº 052.766.119-80, para 
exercer o cargo de provimento em comissão de ASSESSOR EXECUTIVO CC-03, junto a 
Secretaria de Obras, Urb., Transp. E Serv. Púb., a partir de 02.05.2017.  

        

     Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o 

presente Decreto em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos cinco dias do 

mês de maio do ano de dois mil e dezessete. 

 

 

 

EMERSON TOLEDO PIRES 
PREFEITO MUNICIPAL 

  



  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 5 DE MAIO DE 2017 ANO: IV  EDIÇÃO Nº: 0570 - 6 Pág(s)   
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

DECRETO Nº 0144/2017 
DECRETO Nº 0144/2017 
DATA: 05/05/2017 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO 
PARANÁ, SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS, E DE ACORDO COM O DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL Nº 738/2001 DE 
31.01.2001, 

 

    RESOLVE: 
 
     Art. 1º - Nomear o Senhor GREGORI YURI PERES LAPIETRA DE 
MELO, portador do RG. nº 12.679.351-0, inscrito no CPF/MF sob nº 102.849.839-00, 
para exercer o cargo de provimento em comissão de ASSESSOR EXECUTIVO CC-03, 
junto a Agricultura, Abast., Meio Ambiente e Turismo, a partir de 02.05.2017.  

   
Art. 2º - Fica concedido ao funcionário acima nomeado, Verba 

de Representação (VR) na ordem de 20%. 

     

     Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o 

presente Decreto em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos cinco dias do 

mês de maio do ano de dois mil e dezessete. 

 

 

 

EMERSON TOLEDO PIRES 
PREFEITO MUNICIPAL 

  



  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 5 DE MAIO DE 2017 ANO: IV  EDIÇÃO Nº: 0570 - 6 Pág(s)   
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

PORTARIA Nº 038/2017 – REPUBLICADO PARA CORREÇÃO 
PORTARIA Nº 038/2017 
DATA: 03/05/2017 
REPUBLICADO PARA CORREÇÃO 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO 
PARANÁ, SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS, E DE ACORDO COM O DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL N° 263/82 DE 

03.12.1982, 
  
 RESOLVE:   
  
     Art. 1º - Conceder aos servidores abaixo listados, gratificação de 

função de que trata o art. 102 da Lei Municipal n° 263/82 de 03.12.1982, sobre os seus 

vencimentos, a partir do dia 02/05/2017. 
 

NOME RG CPF FUNÇÃO % FG 

     
WAGNER LUIZ RIVELINI 

6.486.541-2 003.946.829-12 
ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO 

 

30% 

JAQUELINE GALMACCI 
10.870.619-8 071.794.669-05 AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
50 % 

  
   Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário, entrando a 
presente Portaria em vigor na data de sua publicação. 
 
        Edifício da Prefeitura Municipal de Cambira, aos três 
dias do mês de maio do ano de 2017. 
 

 
EMERSON TOLEDO PIRES 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
  



  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 5 DE MAIO DE 2017 ANO: IV  EDIÇÃO Nº: 0570 - 6 Pág(s)   
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 5 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

PORTARIA Nº 039/2017 
PORTARIA Nº 039/2017 

DATA: 05/05/2017 

 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO 
PARANÁ, SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS, E DE ACORDO COM O DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL N°738/2001 DE 
31.01.2001, 
 

    RESOLVE: 
 

Art. 1º - Destituir gratificação da Servidora abaixo, ocupante do 
cargo efetivo de Serviços Gerais I – Feminino, do Quadro da Prefeitura Municipal, a 
partir de 01/05/2017, conforme segue: 
   

SERVIDOR GRATIFICAÇÃO 
Hedilene Auxiliadora Marcondes (FG) 01 

 

Art. 2°- Revogam-se as disposições em contrário, entrando a 

presente Portaria em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos cinco dias do 

mês de maio do ano de dois mil e dezessete. 

 

 

EMERSON TOLEDO PIRES 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 



  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 5 DE MAIO DE 2017 ANO: IV  EDIÇÃO Nº: 0570 - 6 Pág(s)   
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 6 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 
 

 
 
 
 


		2017-05-05T17:00:02-0300
	CAMBIRA - Paraná 

Assinado em 05/05/2017 17:00:02
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




